[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 725/2009

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar para subvenção social em favor do Hospital São Vicente de Paulo, hoje Associação dos Amigos do Hospital de Piraúba e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar a subvenção social, aprovada pela Lei 693/2008, em favor do Hospital São Vicente de Paulo, hoje Associação dos Amigos do Hospital de Piraúba, no valor de R$195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), conforme discriminado abaixo:

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

04 – Secretaria Municipal de Saúde

10.301.002.2.0025 – Subvenção ao Hospital São Vicente de Paulo, hoje, Associação dos Amigos do Hospital de Piraúba

3.3.50.43 – Subvenções Sociais  -----------------------------R$ 195.000,00

Art. 2º - Para atender o que dispõe o artigo anterior, ficam canceladas parcialmente as seguintes dotações:

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

04 – Secretaria Municipal de Saúde

10.301.002.2.0023 – Atendimento Médico de Atenção Básica

3.3.90.36 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Física ------R$ 90.000,00

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

05 – Secretaria Municipal de Educação

10.364.004.2.0036 – Apoio ao Ensino Superior

3.1.90.04 – Contratação Tempo Determinado --------------R$ 40.000,00

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

05 – Secretaria Municipal de Educação

12.361.003.1.0009 – Ampliação e Reformas de Unidades Escolares

4.4.90.51 – Obras e Instalações --------------------------------R$ 30.000,00

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

02 – Secretaria Municipal de Administração

04.122.001.1.0003 – Aquisição de Veículo para Administração Geral

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente --------R$ 10.000,00

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

02 – Secretaria Municipal de Administração

04.122.001.1.0002 – Reformas de Prédio da Administração

4.4.90.51 – Obras e Instalações --------------------------------R$ 22.000,00

2 – Prefeitura Municipal de Piraúba

02 – Secretaria Municipal de Administração

04.122.001.2.0009 – Desenvolvimento das Atividades da Adm. Geral

3.1.90.04 – Contratação Tempo Determinado ----------------R$ 3.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 22 de setembro de 2009.

_________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal
PAGE
1

[image: image1.jpg]